

2016-2022年中国电影院行业深度研究与投资前景分析报告

报告目录及图表目录

智研数据研究中心 编制

www.abaogao.com

一、报告报价

《2016-2022年中国电影院行业深度研究与投资前景分析报告》信息及时，资料详实，指导性强，具有独家，独到，独特的优势。旨在帮助客户掌握区域经济趋势，获得优质客户信息，准确、全面、迅速了解目前行业发展动向，从而提升工作效率和效果，是把握企业战略发展定位不可或缺的重要决策依据。

官方网站浏览地址：<http://www.abaogao.com/b/chuanmei/6684770H77.html>

报告价格：印刷版：RMB 9800 电子版：RMB 9800 印刷版+电子版：RMB 10000

智研数据研究中心

订购电话：400-600-8596(免长话费) 010-80993963

海外报告销售：010-80993963

传真：010-60343813

Email：sales@abaogao.com

联系人：刘老师 谭老师 陈老师

特别说明：本PDF目录为计算机程序生成，格式美观性可能有欠缺；实际报告排版规则、美观。

二、说明、目录、图表目录

作为电影放映的主体，随着电影市场的飞速发展，影院数量和银幕数量亦得到稳步增长。2013年中国电影突破了200亿元关口，比2012年高出近50亿元。全年新开业影院903家，全国新增银幕5077块，新增座位48万个。2014年全年新增影院1015家，新增银幕5397块，日均增长15块银幕，目前全国银幕总数已达2.36万块。《智取威虎山》《归来》《亲爱的》等一批优秀影片受到广大观众欢迎。

银幕数量是当前阶段推动中国电影票房的关键因素，则银幕数量在未来几年的发展趋势也将具有重要的预示作用。

截至2013年底，全国银幕数从2002年的1845块增加到18195块。2013年银幕数量增长超过5000块。2014年新增为5397块。总体来看，这一快速的增长趋势有一定的惯性，一方面，影院投资是一个相对长期的规划，诸多在2011、2012年规划的项目仍在推进之中；另一方面，排名靠前的院线中，不少都有上市的规划，上市前有保住排名的需要，若成功上市后，资本市场募得资金，将加速或至少坚定其扩张的步伐。

《2016-2022年中国电影院行业深度研究与投资前景分析报告》由智研数据研究中心公司领衔撰写，在大量周密的市场调研基础上，主要依据了国家统计局、国家商务部、国家发改委、国家经济信息中心、国务院发展研究中心、国家海关总署、知识产权局、智研数据中心提供的最新行业运行数据为基础，验证于与我们建立联系的全国科研机构、行业协会组织的权威统计资料。

报告揭示了电影院行业市场潜在需求与市场机会，报告对中国电影院做了重点企业经营状况分析，并分析了中国电影院行业发展前景预测。为战略投资者选择恰当的投资时机和公司领导层做战略规划提供准确的市场情报信息及科学的决策依据，同时对银行信贷部门也具有极大的参考价值。

报告目录：

第一部分 电影院产业运行态势分析	1
第一章 2016-2022年世界电影产业运行态势分析	1
第一节 2016-2022年世界电影产业的发展概况	1
一、全球电影业发展态势	1
二、2014年全球3D发展态势	4

截至2014年底全球电影屏幕数量达到142,000块，较上年同期增长15%。当中北美市场数量

为43265块，EMEA地区数量为40424块，亚太市场数量为47349块，拉美市场数量为11177块。在全球近14.2万块电影荧幕中，数字电影屏幕（含3D）数量为127689块，占比为90%。其中3D电影屏幕数量为64905块，占数字电影屏幕总量的50.7%。

- 三、世界电影的国际化合作现状 5
- 四、盗版问题正成为全球电影业的共同威胁 8

第二节 美国 8

- 一、美国电影产业局部微调 8
- 二、美国电影业推出400部影片救经济 9
- 三、金融危机下美国电影业依然呈现相对繁荣 9
- 四、美国电影业的融资渠道 10

第三节 英国 11

- 一、2015年英国电影业异常繁荣 11
- 二、英国电影产业受政策影响较大 14
- 三、金融危机下英国电影业分析 18
- 四、英国广播电视业的产业化进程 21
- 五、英国数字电视产业发展分析 24

第四节 法国 28

- 一、法国电影产业的起源 28
- 二、法国政策推动电影业发展 28
- 二、法国政策推动电影业发展 31
- 三、法国电影业成绩喜人 32
- 四、法国网络电视产业市场展望 33
- 五、2015年法国将全面迈入数字电视时代 34

第五节 印度 35

- 一、印度电影产业的发展概况 35
- 二、印度电影产业快速发展 36
- 三、印度宝莱坞电影业受重创 36
- 四、印度电影业发展与好莱坞 37

第六节 日本 43

- 一、日本电影发展简史 43
- 二、日本影视业动画和高清两手出击 44
- 三、2014日本电影业发展盘点 46

四、2015日本电影市场分析	49
第七节 香港	50
一、2014年香港电影发展现状分析	50
二、香港电影的发展历程简述	50
三、香港影视剧进入内地不再受限制	57
四、香港政府鼓励发展电影业融资	58
五、香港影视产业谋求多边合作	59
第八节 其他国家	60
一、西班牙电影市场发展情况	60
二、韩国电影市场发展情况	61
三、英国电影业市场发展情况	64
四、巴基斯坦开启电影业发展的新篇章	65
五、南非电影业逐渐在世界崛起	67
六、肯尼亚制定激励政策大力发展电影业	68
第二章 2016-2022年中国电影产业整体运行态势分析	70
第一节 改革开放30年中国电影产业发展综述	70
一、改革开放30年中国电影在探索中前行	70
二、改革开放30年中国电影体制改革历程回顾	75
三、改革开放30年中国电影创作风潮回望	85
四、改革开放30年中国电影合拍片历程	93
第二节 2016-2022年中国电影产业的发展现状	98
一、近年来中国电影产业迈入黄金期	98
二、2014年中国电影产业发展分析	98
三、2014年中国国产片海外销售市场分析	102
四、2014年中国电影产业进口片票房分析	102
五、2014年中国电影产业投资新契机	103
六、2015年中国电影产业发展展望	106
七、2014年中国将加快电影产业发展	106
第三节 2011-2014年中国电影市场运行综述	107
一、2011年中国电影市场发展状况	107
二、2012年中国电影市场发展状况	122

三、2013中国电影市场现状分析 125

四、2014中国电影市场发展分析 127

近年来，中国经济进入“降增速、调结构、重创新、提品质”的新常态中。在这样的背景下，2014年的中国电影整体保持健康、稳定、科学发展的良好态势，取得显著成绩。全年生产故事片618部，年度电影总票房达到296.39亿元，同比增长36.15%，新增银幕5397块，吸引着越来越多的社会资本、人才和技术进入电影行业。

（一）政策环境

电影产业的发展得益于政府的大力支持和鼓励。2014年10月15日，习近平主席在北京主持召开了文艺工作座谈会，在讲话中高度赞扬了近年来电影业在扩大开放中不仅没有被击垮，而且增强了竞争实力。2014年7月，全国电影工作座谈会召开，中宣部部长刘奇葆同志在会上分析了电影工作面临的挑战和压力，并指出提高电影质量必须坚持“内容为王”、“技术为基”、“人才为本”。

2014年5月，财政部、国家发改委、中国人民银行等七部委出台了《关于支持电影发展若干经济政策的通知》。这个文件从财政补贴、税收优惠、金融支持、土地政策等八个方面全方位支持电影业发展，特别是首次将金融和差别化用地写入国家政策。《通知》是近年来参与部委最多、涉及领域最广、扶持力度最大的政策文件之一，这个文件的出台不仅使全行业为之振奋，也引起全社会的广泛关注。与此同时，地方政府纷纷出台配套政策鼓励当地电影产业的发展。2014年10月27日，上海市九部门共同出台了《关于促进上海电影产业发展的若干政策》，从财政补贴、税收优惠、人才队伍建设、差别化用地、完善摄制服务机制等几个方面来支持上海电影产业的发展。2015年1月，山东省财政厅会同省发改委等部门联合出台《关于支持电影发展若干经济政策的实施意见》，从支持组建山东电影集团，加大财政投入力度、鼓励电影内容生产、鼓励社会资本投资电影产业、落实电影税收优惠政策、鼓励差别化用地等几个方面来促进电影产业发展。而此前，山东省青岛市政府出台了《关于促进影视产业发展的若干意见》，推出资金扶持，支持影视企业上市等一系列扶持政策。

各层级促进政策的出台对电影产业无疑是利好消息。在政策引导下，各类社会资本进入电影行业的积极性得到进一步调动，银幕的增加保持较高的速度，电影观影的良好氛围持续形成，从而极大地带动电影全行业快速发展。

（二）创作生产

2014年，中国电影主动压产量、提质量，不断提高创作水平，不断丰富品质类型，受到了市场和观众的欢迎。全年共生产故事影片618部，包括合拍片38部（见图1），电影产量名列世界前茅。2014年国产故事片产量同比减少20部，进一步有效化解产能过剩的问题，供求基本平衡。

此外，2014年还生产了动画影片40部，纪录影片25部，科教影片52部，特种电影23部。与上一年相比，科教片数量有较大幅度的下降，动画片同比增长39%。

2014年的电影创作类型更加多元化，极大地满足了不同类型观众的观赏需求。

年票房收入前十的国产电影（见表2）中，不但有《心花路放》、《分手大师》这样的喜剧片，还有《小时代3》、《同桌的你》、《后会无期》这样的青春片。特别是《爸爸去哪儿》广受市场和观众的认可，表明合家欢电影这种类型具有广阔的发展前景。

（三）发行与营销

2014年，电影发行主体积极探索新的发行渠道和发行方式，专业化营销机构逐渐成熟，社交媒体在营销中的作用更加凸显。发行和营销与电影产业链结合更为紧密，成为推动电影产业快速发展的重要力量。

2014年，国营和民营电影发行公司共同做大电影市场。中影股份调整影片发行思路，创新发行观念，对外与国企、民企结成战略同盟，对内做到制片、发行、放映无缝衔接，按照“大片大发、小片细发”的原则，为电影市场提供了277部多类型、多题材、正能量的影片，其中有反腐倡廉警示片《破局》，艺术片《白日焰火》、《黄金时代》等，商业大片《西游记之大闹天宫》、《心花路放》、《一步之遥》等，动画影片《神笔马良》，以及中小成本影片《整容日记》、《临时同居》等，均取得了较好的社会效益和经济效益。2014年，华夏共发行影片114部，取得票房87.45亿元，其中国产片65部，实现票房35.88亿元。上影发行2014年全年发行影片42部，其中包括《京城81号》、《闺蜜》等电影。民营发行公司不断壮大。光线影业2014年共发行12部影片，包括《爸爸去哪儿》、《分手大师》、《匆匆那年》和《同桌的你》等多种类型影片，累计票房达31.1亿元，成为民营电影公司发行之冠。博纳影业2014年共发行影片12部，包括《澳门风云》、《窃听风云3》和《后会无期》等影片，取得30亿元的票房成绩。乐视影业凭借《小时代3》、《熊出没》、《老男孩之猛龙过江》等13部影片取得近24亿元人民币的票房。此外，万达影业、华谊兄弟、福建恒业等民营发行公司也充分利用自身优势，积极协调市场资源发行国产片。

电影营销方式细分多元，社交媒体作用凸显。除了海报、预告、发布会等传统营销手段外，2014年营销方式趋于多元化发展，从以往的辅助手段提升为拉动票房的重要手段。《一步之遥》在首都机场的草坪广告、《西游记之大闹天宫》的美猴王雕塑都可圈可点。随着观众需求和信息获取习惯的改变，电影营销开始进入“多屏化”时代，社交媒体的作用得到了极大凸显，微博、微信、时光网、豆瓣电影等成为重要阵地。利用官方微博发布影片相关新闻、花絮、预告片已较为普遍，通过与影片受众直接互动、举办线上活动、与微博话题炒作等方式提升话题热度、聚集观影人气，这些措施大大推动了影片的宣传造势。《后会无期》从影片立项至整个宣发期间，韩寒共发布105条相关微博，转发数超过700万次，评论

数超过240万次。《微爱之渐入佳境》还尝试通过建立微信群来营销，取得良好效果。

随着通过电视、网络等渠道观看电影的观众越来越多，社会各界对国产影片的评价更加多元，票房收入仅仅是其中的一个参考指标。国家新闻出版广电总局电影频道节目中心尝试提出电影产业大数据M指数，通过对国产电影海量大数据的抓取和计算，从电影院观影人次、网络媒体点播人次、电影频道收视人次、投入产出比和市场口碑舆情等指标进行量化分析，统计出电影、演员、编导、制片人的综合影响力，推测电影产业走势，综合考量影片价值，为国产电影提供一个更加全面客观的综合性评价指标。

（四）电影票房

2014年，全年电影票房收入296.39亿元，同比增长36.15%，12年来平均增幅超过30%（见图）。中国内地电影票房约相当于北美地区（美国和加拿大）票房的1/2，全球总票房收入的13%，继续保持全球第二的位置，中国电影市场对世界电影市场格局的贡献和影响越来越大。从发展趋势来看，中国电影市场与北美地区的差距越来越小，与排在第三名以后国家的优势在进一步扩大。

在2014年电影票房总收入中，进口片票房收入约132.64亿元，占总票房45.49%，国产电影票房为161.55亿元，占总票房的54.51%。世界范围内，除印度、韩国、日本等少数国家外，绝大多数国家的电影市场都是美国电影占绝对优势，本土电影生存艰难。在这样的背景下，中国的国产电影能取得如此成绩，是相当不容易的。

2014年电影票房过亿的影片有66部，其中国产电影有36部。电影票房过10亿的国产电影有两部影片，分别是《心花路放》和《西游记之大闹天宫》，票房成绩超过了包括《星际穿越》、《X战警：逆转未来》、《美国队长2：冬日战士》和《猩球崛起：黎明之战》等几部极具票房号召力的好莱坞电影。2014年票房收入前十名的影片中，国产电影和好莱坞电影的比例是“5：5”，显示了国产电影不断地受到市场的认可和观众的喜爱。

2014年，全国31个省（直辖市、自治区）票房均出现不同幅度的增长。有10个省的票房收入超过10亿，排在第一名的是广东省，票房总数是41.48亿元，比2013年增长11亿元。江苏省票房收入为27.89亿元，继续保持第二名的位置。浙江省超越北京市，排在第三位，票房收入为23.68亿元。

2014年，电影票房增幅最大的省份为青海省，增幅高达68.87%，其次是河北省，增幅为55.55%，第三名为西藏，增幅为53.42%。接下来依次是安徽52.74%，河南49.15%。2014年海南省电影票房突破2亿大关，比2013年增长43.42%，全省观影人次达619万。

从档期来看，春节档每天的平均票房产出最高，平均每天票房为2.09亿元，7天电影票房收入达14.66亿元，一周的票房产出，比2002年一年的票房产出还要高。年度单日票房最高纪录是6月28日，这一天全国票房达到2.83亿元。

（五）院线和影院

2014年全国电影院线呈现出“一超多强”局面。有10家电影院线的收入超过10亿元，排在首位的是万达院线，有影院182家，银幕数1616块，会员数量突破2600万，年票房达到42.12亿元。2015年1月22日，这家成立10周年的院线，登陆A股市场，成为中国院线第一股。其余9条院线分别是中影星美、广东大地、上海联和、广州金逸珠江、中影南方电影新干线、浙江时代院线、中影数字院线、横店电影院线、北京新影联院线。票房超过20亿的5大院线票房约占全国总票房的45%。

2014年票房排名前十的电影院，北京耀莱成龙国际影城总票房数超过了1亿元，也是单个电影院票房成绩首次破亿，同比2013年增长9%，蝉联冠军宝座4年。上榜的影院与2013年基本相同，整体格局变化不大。

2014年，影院市场继续保持快速扩容的态势。全年新增影院1015家，新增银幕数量5397块，平均每天增加银幕15块，全国银幕总数已高达2.36万块，银幕总数再创新高（见图4）。其中，县级城市拥有数字银幕7204块，在重庆、河北、浙江等10省（市）实现了县级城市数字影院全覆盖。在银幕数量和技术指数继续提高的同时，也为电影产业的高速发展奠定了坚实的基础。

各省（自治区、直辖市）的影院建设都取得新进展。广东、江苏和浙江是拥有影院数最多的省份，分别拥有565家、376家和318家影院，合计占全国影院数的1/4以上，而这三个省也是全国票房最高的省，产出了全国1/3左右的票房。其中广东是唯一一个票房份额超过10%的省份，达14%，也是唯一影院数量占有率超过10%的省份。

艺术院线、公益院线、校园院线等特色院线均有所发展。2014年12月30日，北京市新闻出版广电局向中国电影资料馆艺术影院小西天影院、耀莱成龙国际影城五棵松影院、新影联华谊兄弟影城望京影院三家特色影院授牌。三家影院作为特色影院试点，将在固定影厅、固定时间进行每周至少两场次的主题影片放映，票价为国产影片10元、进口影片20元，让广大市民以低廉的票价、优雅的环境观赏电影佳作。上海市电影发行放映行业协会发动上海全市105家影院联手，推出老人优惠价格观影活动：凡60周岁以上的老人凭有效证件每周一至周五（除节假日外）可享受35元以内特惠价看电影。

2014年11月18日，教育部与国家新闻出版广电总局在北京签署《关于“全国校园电影院线”会商备忘录》，全国校园电影院线由中国教育出版传媒集团、中国教育电视台、华夏电影发行有限责任公司发起成立，教育部、国家新闻出版广电总局共同支持。目标是经过3至5年的努力，在高校建设6000块银幕，主要覆盖大学校园，并辐射中小学，使之成为加强社会主义核心价值观教育，推进校园文化建设的重要平台，成为讲好中国故事、传播好中国声音的重要渠道，成为汇聚培养专业人才，推动创新创业的示范基地。

五、2015年全国电影市场火爆	137
六、2014年中国电影市场发展方向	138
第四节 细分电影市场领域分析	147
一、中小城市电影市场发展情况	147
二、国产儿童电影市场及营销分析	149
三、动漫电影成人市场消费分析	150
四、我国3D电影市场发展状况	161
第五节 2016-2022年贺岁档中国电影市场分析	163
一、2012年贺岁档市场分析	163
二、2013年贺岁票房单项数据分析	164
三、2012年贺岁档国产影片一路败走	167
四、2014-2015年中国电影贺岁档票房创新高	169
五、2015年贺岁档总结	171
第三章 2016-2022年中国影院产业运行环境分析	177
第一节 2016-2022年中国宏观经济环境分析	177
一、2015年宏观经济运行指标分析	177
二、2015年中国宏观经济发展展望	179
三、2015年中国经济增长预测	185
第二节 2016-2022年中国影院产业政策法规环境	187
一、中国电影产业发展迎来利好政策	187
二、中国电影投融资的政策引导	189
三、政府对于电影产业的公共产品属性管理政策分析	202
四、中国发布促进中国电影产业繁荣发展政策	204
第三节 2016-2022年中国影院产业环境分析	207
一、中国电影产业的投融资格局分析	207
二、中国电影产业的制作环节分析	210
三、中国电影产业的电影发行与市场开拓分析	211
四、中国电影产业的人才培养和市场研发措施分析	212
第四章 2016-2022年中国影院产业运行新态势分析	214

第一节 2016-2022年中国影院市场运行总况	214
一、2015年中国电影票房收入状况	214
二、中国影院市场的规模与银幕数量	216
第二节 2016-2022年中国影院市场的地域分布分析	218
一、中国影院市场的发展现状	218
二、中国票房最高的十个省市的影院信息	219
第三节 2016-2022年中国影院数字化新进展	220
一、中国影院系统走进数字化时代	220
二、数字银幕的增长情况	221
三、中国数字影院的放映格局	221
四、国际数字影院市场运营模式的比较分析	221
五、数字影院市场的规模前景	222
第二部分 影院市场运行格局分析	224
第五章 2016-2022年中国影院市场运行新格局透析	224
第一节 2016-2022年中国电影院线与放映状况分析	224
一、2015年中国电影放映市场发展分析	224
二、2014年中国电影院线与放映特点	230
第二节 2016-2022年中国影院市场动态分析	232
一、中国电影市场票房连续六年保持两位数增幅的快速增长态势	232
二、2014年中国电影票房分析	232
第三节 2016-2022年中国影院竞争分析	236
一、院线竞争加速	236
二、各路资本角逐影院市场	237
三、各院线圈地争建影城	238
四、艺术影院的市场生存探索	240
第六章 中国影院细分市场运行分析—城市院线	242
第一节 中国城市电影院线发展分析	242
一、全国城市电影院线市场发展和竞争概述	242
二、万达院线	242
三、中影星美院线	244

四、上海联和院线	246
五、中影南方新干线	246
六、北京新影联院线	247
七、广州金逸珠江院线	247
八、浙江时代院线	248
九、辽宁北方院线	249
十、四川太平洋院线	249
十一、世纪环球院线	250
十二、河南奥斯卡院线	250
十三、广东大地院线	251
第二节 主要城市院线电影市场分析	252
一、主要城市院线电影市场总揽	252
二、北京院线电影市场	254
三、上海院线电影市场	255
四、广州院线电影市场	255
五、深圳院线电影市场	256
第三节 主要省市城市院线电影市场分析	257
一、广东城市院线电影市场	257
二、吉林城市院线电影市场	257
三、四川城市院线电影市场	257
四、江苏城市院线电影市场	258
五、重庆城市院线电影市场	258
第七章 2016-2022年中国影院细分市场运行分析—农村影院	260
第一节 2016-2022年中国农村影院市场运行分析	260
一、从城市转向社区农村民营影院尝试新活法	260
二、10家农村数字影院春节前投入使用	260
三、创维“新农村影院工程”圆满落幕	261
第二节 2016-2022年中国新农村数字影院投入情况分析	262
一、北京已建3000个农村数字影院覆盖七成行政村	262
二、通州区2015年农村数字电影院（厅）将达480个	263

第八章 2016-2022年中国重点地区影视业分析 265

第一节 北京 265

- 一、北京广播影视产业发展概况 265
- 二、2015年北京广播影视业经营状况 266
- 三、北京电影产业迅速发展 268
- 四、北京电视剧产业发展分析 269
- 五、北京广播影视业面临的问题和挑战 269
- 六、北京广播影视产业的发展目标 271

第二节 上海 272

- 一、上海影视产业发展分析 272
- 二、上海电影市场发展分析 273
- 三、上海市推动影视业发展措施 274

第三节 广东 276

- 一、广东省电视内容产业链调查分析 276
- 二、广东电影市场发展分析 288
- 三、深圳市电影院发展探析 289

第四节 浙江 289

- 一、浙江省影视产业呈现良好发展态势 289
- 二、浙江横店影视产业发展解析 291
- 三、2015年横店影视产业实验区发展状况 293
- 四、浙江省加快发展影视产业 294

第五节 云南 294

- 一、云南影视已形成全国知名品牌 294
- 二、昆明市电影后产品市场分析 295
- 三、云南十大影视基地介绍 295

第六节 其他地区 303

- 一、山西影视产业取得的成就 303
- 二、陕西省影视业发展状况 304
- 三、安徽广播影视产业快速发展 305
- 四、厦门影视动画产业发展现状 305

第九章 2016-2022年中国影院观众市场调研(zyyzg) 309

第一节 中国影院观众构成	309
一、年龄分布	309
二、性别占比	309
三、地区分布	310
第二节 中国电影消费市场解析	311
一、电影消费者的年龄结构分析	311
二、现代化电影院的消费特点分析	311
三、高票价成电影消费市场的首要影响因素	312
第三节 中国电影观众观影频率和观影方式分析	313
第三部分 影院产业投资前景及战略	315
第十章 2014-2015年中国电影产业投资运作分析	315
第一节 中国电影业的SWOT分析	315
一、中国电影产业的优势	315
二、中国电影产业的劣势	316
三、中国电影产业面临的机遇	316
四、中国电影产业面临的威胁	317
第二节 中国电影产业投资状况及策略分析	317
一、中国电影产业投资透视	317
二、私募股权投资中国电影业	322
三、合拍有利于降低电影投资的市场风险	323
四、中国电影业降低投资风险的发展策略	324
五、完善电影业投融资体制、机制的策略分析	327
六、中国电影产业投资热潮背后的隐忧	329
第三节 电影产业投资分析	330
一、电影制片业的投资机会分析	330
二、电影制片业的盈利模式分析	331
三、电影发行业务的投资机会分析	335
四、电影发行业务的投资价值分析	337
五、电影放映业的投资机会分析	337
六、电影放映业的投资价值分析	338
七、数字电影投资机会分析	339

八、数字电影投资价值分析	340
第四节 2014-2015年中国电影票房影响因素分析	341
一、影片自身质量	341
二、影片排映档期	343
三、影片宣传策划	343
四、映期社会环境	345
五、映期天气情况	347
六、影院和票价	349
第五节 2014-2015年中国电影票价分析	349
一、电影票价的历史沿革	349
二、电影票价的形成机理	351
三、电影高票价的原因分析	353
四、电影票价未来发展趋势	358
第十一章 关于中国电影产业前景预测分析	360
第一节 2016-2022年中国电影业前景预测分析	360
一、中国成为全球最具发展潜力的电影市场	360
二、电影业改制上市将成未来方向	360
三、2015年中国电影业发展趋势分析	362
第二节 2016-2022年中国影院产业前景及趋势	363
一、中国电影票房预测分析	363
二、中国电影院线发展趋势的瞻望	363
三、中国电影业或将借数字3D电影开拓赢利新空间	365
四、中国影院放映信息化前景分析	365
五、我国未来新建影院将以数字放映为主	369
第十二章 2016-2022年中国影院产业投资战略研究	374
第一节 2016-2022年中国影院行业投资概况	374
一、中国影院投资热分析	374
二、电影院市场投资样本调查	375
三、电影院投资选址要求	379
四、影院投资面临机遇和挑战	385

第二节 2016-2022年中国影院投资机会分析 389

一、2016-2022年中国影院3D当主流 389

二、2016-2022年中国数字影院市场投资机会分析 390

三、未来市场投资重点在建设旗舰型影院 391

图表目录：部分

图表：2010-2014年全球电影市场规模统计：十亿美元

图表：2002-2014年北美票房市场概况（百万美元，百万张）

图表：2010-2014年国际（不含北美）电影票房市场规模：十亿美元

图表：2014年国际（不含北美）电影票房TOP 20（十亿美元）

图表：2015年全球电影屏幕数量分布图：块

图表：2010-2014年全球数字电影屏幕数量统计：块

图表：2009-2014年全球3D电影屏幕数量分区域统计（块）

图表：美国电影产业价值链

图表：2001-2014年英国电影票房市场概况（百万英镑，%）

图表：2014年英国电影产地及票房概况（部，百万英镑，%）

图表：2007-2012年英国电影市场概况（部；百万英，%）

图表：2001-2014年英国电影市场票房集中度概况：%

图表：2013-2014法国电影观影人数月度统计表（百万人）

图表：2004-2014年法国电影市场竞争格局（%）

图表：2014年法国电影市场观影人次超过500万的电影数量为0

图表：2014年法国电影市场6部美国电影观影人次超过300万

图表：2014年3部法国本土电影观影人次超过300万

图表：2010-2014年中国国产片海外销售市场规模（单位：亿元）

图表：2007-2012年中国电源票房收入

图表：2007-2012年中国各类电源制作数量

图表：2010-2013年我国电影票房收入状况

图表：2013年全国电影票房前10名影片如下：

图表：2003~2014年国产故事片生产情况（单位：部）

图表：2007~2014年故事片以外的国产影片生产情况（单位：部）

图表：国产片票房排名前十的影片

图表：2007-2014年中国电影票房收入以及增长率（单位：亿元）

图表：2007～2014年国产电影和进口电影市场份额情况（单位：亿元%）

图表：2007～2014年中国内地票房过亿元影片数量（单位：部）

图表：2014年度票房收入前十名影片

图表：票房收入排名前十的省份

图表：票房排名前十院线的市场信息

图表：票房排名前十影院票房信息

图表：2003-2014中国电影银幕数量

图表：影院在各大省份的分布情况

图表：中国国产电影市场增长处于世界领先地位

图表：国产影片应对进口影片挑战的能力正在增强

图表：2014年中美影片票房TOP30类型分布

图表：年轻高知白领在引领中国电影文化消费

图表：渠道+观众+营销合力促进中国电影增长

图表：中国电影对国民经济贡献日益提升

图表：2014年全球主要国家票房及占比

图表：中国电影正在改变世界电影格局

图表：中美电影市场均属于金字塔格局

图表：2014年全球电影市场结构分布（单位：亿美元）

详细请访问：<http://www.abaogao.com/b/chuanmei/6684770H77.html>